
2020 年 8 月  

 

（公社）日本口腔外科学会会員各位 

 

「第 3 回口腔粘膜研究会～蛍光観察装置の有効性について検討する～」 

演題募集のお知らせ 

 

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日ごろ

より蛍光観察装置にご興味をいただき感謝申し上げます。 

朝比奈 泉大会長のご厚意により、第 65 回公益社団法人日本口腔外科学会総会・学術大

会において、「第 3 回口腔粘膜研究会～蛍光観察装置の有効性について検討する～」を開催

させて頂くこととなりました。今年度から手術時における口腔粘膜蛍光観察評価加算が保

険収載されましたが、様々な観点から蛍光観察装置の有効性について討論していくことで、

さらに裾野を広げていくことになるのではないかと期待しております。  

開催形式については、コロナウイルスの影響もあり、今年度は On Demand での講演と

させて頂きます。音声つきスライドでの発表とし、7 分以内での演題をお願い申し上げます。 

演題登録につきましては大野 ohnokeisuke@tdc.ac.jp までご連絡下さい。また質問事項等

もありましたら気軽にご連絡を頂ければ幸いです。ご多忙と存じますが皆さまのご参加を

お待ちしております。どうぞよろしくお願いします。 

  

 

 

※演題登録につきましては、名前、共著者、所属、演題名、200～400 字程度で抄録を word

で作成して頂き、10 月初旬までにはメールで添付して頂きますようよろしくお願いします。 

 

           東京歯科大学 口腔顎顔面外科学講座 髙野 正行 大野 啓介 

                  口腔病態外科学講座  片倉 朗 

 

mailto:ohnokeisuke@tdc.ac.jp

